
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE
Odbor dopravy

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

____________________________________________________________________________________________________________________

VÁŠ DOPIS ZN.: Podání
ZE DNE: 29.01.2023
NAŠE ČJ.: MR-C 4959/23-PaV

VYŘIZUJE:

TEL.: 546 492 160
FAX: 546 492 169
E-MAIL: odo@rosice.cz

DATUM: 10.02.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
kterou jsme obdrželi dne 29.01.2023 Vám poskytujeme následující informace:

Žádost o poskytnutí informace dle z.č. 106/1999 S.b.
Dne 31.října 2022, na základě mého písemného upozornění na nebezpečnou situaci na ul. 1.května v Rosicích, vydal
DI PČR pod č.j. KRPB-
226591-2/ČJ-2022-0603DI-HRB "Výzvu", ve které vyzval OD MěÚ Rosice: "..., aby zahájil správní řízení, protože
realizovaná přechodná úprava provozu byla instalována v rozporu s odsouhlasenými schématy..."
Dále je uvedeno ve "Výzvě" že: "......byla naplněna skutková podstata přestupku..."
DI PČR vyzval silniční správní úřad:
"...aby v zákonné lhůtě informoval naše pracoviště o učiněných opatřeních....a to konkrétně zda:
A. bylo zahájeno správní řízení.....
B. byla uložena pokuta.....
C. v jaké výši......"

AD A. Dne 31.10.2022 byl na místě vykonán státní dozor, stavebník byl ústně vyzván ke zjednání nápravy.
Z úrovně Městského úřadu Rosice, odboru dopravy, nebylo zahájeno správní řízení.

AD B. Pokuta nebyla uložena.

AD C. Pokuta nebyla uložena v žádné výši.

Po posouzení žádosti jsme požadavku na informace ve formě zodpovězení dotazů vyhověli, nicméně v případech, na
něž se vztahuje ustanovení správního řádu o nahlížení do spisů, nelze postupovat podle zákona o svobodném přístu-
pu k informacím. S poukazem na § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím ministerstvo dovodilo, že
zvláštním předpisem, který vylučuje použití zákona o svobodném přístupu k informacím, je i správní řád. Podle
správního řádu je správní řízení jako celek neveřejné a nahlížet do správního spisu mohou jen účastníci řízení a je-
jich zástupci. Jiným osobám může správní orgán povolit nahlížení do spisu, jen pokud prokáží odůvodněnost svého
požadavku.

Otisk úředního razítka

Ing. Miloš Burian
Vedoucí odboru dopravy

Elektronický podpis - 10.2.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miloš Burian

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 13.10.2023 08:32:25-000 +02:00


